

## Prof. zw. dr hab. Bohdan Jeliński

Od 1974 r. prof. Jeliński pracuje w Instytucie Handlu Zagranicznego na Wydziale Ekonomiki Transportu, przekształconym następnie w Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego, przez cały ten czas znakomicie łącząc pracę naukowo-dydaktyczną z praktyką gospodarczą (dyrektor ekonomiczny CMiE „Centromor”, dyrektor w polsko-norweskiej spółce Polnor A/S) oraz służbą dyplomatyczną (radca handlowy w ambasadzie RP w Norwegii). Doświadczenia zebrane w ciągu lat pracy wykorzystuje na zajęciach ze studentami oraz opracowując liczne publikacje z zakresu polityki handlowej i międzynarodowych stosunków gospodarczych.



Sz szczególnie atrakcyjne z punktu widzenia studentów są prowadzone przez Pana Profesora wykłady z protokołu dyplomatycznego, wprowadzające przyszłych uczestników życia gospodarczego w tajniki relacji dyplomatycznych. Świetne predyspozycje dydaktyczne, ogromna życzliwość i głęboka wiedza, powiązane z filozoficzną wręcz refleksją, sprawiają, że zajęcia te niezmiennie cieszą się wśród studentów wielkim powodzeniem.

Kariera naukowa prof. Jelińskiego została zwieńczona uzyskaniem w 2010 r. tytułu profesora zwyczajnego w oparciu o bogaty dorobek naukowy, obejmujący m.in. obszerną i wyczerpującą w swoim zakresie monografię pt. *Polityka współpracy gospodarczej z zagranicą*. Uczestnicząc aktywnie w życiu akademickim na Wydziale Ekonomicznym, pełnił liczne funkcje organizacyjne i kierownicze, m.in. jako kierownik Zakładu Ekonomiki i Organizacji Handlu Zagranicznego (1997–1999, 2005–2008) oraz dyrektor Instytutu Handlu Zagranicznego (2008–2016). Dla współpracowników na Wydziale Ekonomicznym oraz w wielu ośrodkach akademickich w Polsce i za granicą Pan Profesor pozostaje nie tylko uznanym i szanowanym naukowcem, ale także życzliwym i sympatycznym kolegą.

♦♦♦♦

### **Prof. Hans H. Bass**

*Opierając się na swoim rozległym doświadczeniu praktycznym jako oficjalny przedstawiciel polskich interesów handlowych w Norwegii, prof. zw. dr hab. Bohdan Jeliński zdobył wybitną pozycję naukową. W znacznym stopniu przyczynił się do zrozumienia schematów handlu międzynarodowego oraz do oceny polityki handlu międzynarodowego.*

*Prof. Jeliński był nie tylko źródłem intelektualnej inspiracji dla mnie i wielu innych osób, ale także rzetelnym partnerem podczas wymiany akademickiej między Uniwersytetem Gdańskim i City University w Bremie w Niemczech. W ciągu ponad dziesięciu lat, kiedy byłem odpowiedzialny za stronę bremeńską tej wymiany, stał się również moim prawdziwym bliskim przyjacielem.*

### **Prof. Edward Molendowski**

*Jubileusz to okazja do złożenia gratulacji i podziękowań. Wspaniałe osiągnięcia naukowe i dydaktyczne Profesora Bohdana Jelińskiego są powszechnie znane i znajdują odbicie w Jego licznych publikacjach, bardzo wysoko cenionych przez badaczy, wykładowców i studentów. W „moim” Uniwersytecie Profesor jest też bardzo dobrze znany i podziwiany za niespożytą energię i zapał do tworzenia nowych wartości w nauce oraz współpracy między praktykami gospodarczymi a naukowcami. Życzymy Mu kolejnych sukcesów, wyrażając nadzieję na długie lata równie owocnej współpracy.*

## Profesor zw. dr hab. Danuta Marciniak-Neider

Prof. Danuta Marciniak-Neider od 1973 r. związana jest z Instytutem Handlu Zagranicznego na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego. Pracując naukowo, pokonała wszystkie szczeble kariery, w 1975 r. uzyskując stopień doktora, w 1989 r. doktora habilitowanego, a w 1999 r. tytuł profesora nauk ekonomicznych. Pełniła wiele funkcji na uczelni i była członkiem różnych gremiów akademickich, w tym Senatu Uniwersytetu Gdańskiego, Konwentu Godności Honorowych UG, dyrektorem Instytutu Handlu Zagranicznego oraz kierownikiem Zakładu Międzynarodowych Rynków Finansowych.



W czasie swojej wieloletniej pracy dydaktycznej wykształciła kilka pokoleń ekonomistów, wypromowała licznych magistrów i doktorów, była recenzentem szeregu rozpraw doktorskich i habilitacyjnych. Jest uznaną w środowisku specjalistką w zakresie rozliczeń międzynarodowych i międzynarodowego obrotu handlowego. Autorka ponad 220 publikacji, w tym ponad 30 książek.

Pani Profesor otrzymała liczne odznaczenia i wyróżnienia, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi, nagrodę indywidualną Ministra Edukacji Narodowej, a także kilkanaście indywidualnych i zespołowych nagród Rektora UG i UEK w Poznaniu.

Prof. Danuta Marciniak-Neider przykłada szczególną wagę do łączenia teorii z praktyką. Od wielu lat współpracuje z Polską Izbą Spedycji i Logistyki. Jest także inicjatorką współpracy Wydziału Ekonomicznego z wieloma przedsiębiorstwami, czego wyrazem jest m.in. powstałe z jej inicjatywy pierwsze w Europie Środkowo-Wschodniej laboratorium Thomson Reuters Data Suite, a także wydana w 2017 r. książka *Rozliczenia w praktyce handlu zagranicznego*, przygotowana z udziałem autorów z ING Banku Śląskiego. Pani Profesor jest znana nie tylko jako wybitny specjalista, ale także doskonały dydaktyk i mistrz wielu współczesnych profesorów, doktorów i magistrów.

♦♦♦♦

### **Prof. Janusz Bilski**

*Moja znajomość z Panią Profesor Danutą Marciniak-Neider trwa już ponad dwadzieścia lat. Współpracę tę traktuję jako bardzo ważny czynnik wpływający na moją aktywność naukową, dydaktyczną, a nawet organizacyjną. Z doświadczeń i dorobku badawczego Pani Profesor korzystałem przygotowując książki, artykuły czy specjalistyczne zajęcia dydaktyczne. Wiem, że kiedy zajdzie taka potrzeba, ja i moi współpracownicy zawsze możemy liczyć na zyczliwą radę i pomoc Pani Profesor.*

*Droga Danusiu, jubileusz skłania do podsumowań i refleksji. Ja chcę mówić o przyszłości. Życzę Ci, aby Twoja aktywność naukowa i dydaktyczna trwała jak najdłużej, życzę wspaniałych publikacji i oddanych współpracowników.*

### **Prof. Borisas Melnikas**

*Pani Profesor Danuta Marciniak-Neider to wybitna osobowość, wielki naukowiec i pedagog. Jej wkład w poznawanie i budowanie wiedzy na temat procesów internacjonalizacji gospodarczej i tworzenia nowoczesnej gospodarki jest szczególnie ważny, jej prace naukowe i wyniki działań pedagogicznych znane są w różnych krajach, w tym na Litwie. Jej aktywność w zakresie doskonalenia studiów uniwersyteckich w zakresie ekonomii i zarządzania jest szczególnie godna uwagi.*

## Prof. zw. dr hab. Janusz Neider

Prof. Janusz Neider był wieloletnim kierownikiem Zakładu Transportu Międzynarodowego i Spedycji na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego. Ta funkcja to tylko niewielka część znamenitego dorobku zawodowego Pana Profesora. Stanowiska dziekana Wydziału Ekonomicznego, dyrektora Instytutu Handlu Zagranicznego i prorektora Uniwersytetu Gdańskiego to wyraz uznania dla jego osiągnięć naukowych i organizacyjnych.

Prof. Neider jest doceniany również poza Uniwersytetem Gdańskim. W 2004 r. na ogólnokrajowej konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich został wybrany na przewodniczącego Uniwersyteckiej Komisji Finansowej. W tym samym roku został również członkiem Pomorskiego Komitetu Monitorującego Programy Rozwoju Regionalnego, powołanym przez wojewodę pomorskiego.

Pan Profesor jest autorem i współautorem wielu publikacji dotyczących transportu międzynarodowego, polityki transportowej Unii Europejskiej, spedycji międzynarodowej i zarządzania procesem transportowym. Od wielu lat współpracuje z Polską Izbą Spedycji i Logistyki, czego owocem jest redakcja kolejnych wydań *Podręcznika spedytora*, cenionego przez praktyków kompendium wiedzy z zakresu transportu, spedycji i logistyki.

Od blisko pięćdziesięciu lat Pan Profesor związany jest z Wydziałem Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie co roku wyjaśnia studentom reguły funkcjonowania procesu transportowego w ujęciu międzynarodowym. Wypromował i zrecenzował wiele prac doktorskich i habilitacyjnych. Wielu uznanych obecnie praktyków z branży transportowej poznało podstawy transportu właśnie dzięki niemu.

Opinia studentów i absolwentów na temat Pana Profesora nie zmieniła się na przestrzeni tych wszystkich lat. Lubiany za pełne humoru anegdoty podczas wykładów, ale przede wszystkim wymagający odpowiedniego poziomu merytorycznego i ściśle przestrzegający określonych reguł na prowadzonych przez siebie zajęciach i wykładach. Chociaż ponoć niełatwo uzyskać u niego zaliczenie z wykładów, po kilku latach każdy absolwent związany zawodowo z transportem lub spedycją docenia wysiłek i trud Profesora.

♦♦♦♦

### **Prof. Włodzimierz Januszkiewicz**

*Prof. zw. dr hab. Janusz Neider jest wybitnym specjalistą w dziedzinie transportu, spedycji i logistyki, znanym i uznawanym zarówno w Polsce, jak i za granicą. Jego wyjątkowo bogaty dorobek naukowy w postaci książek i artykułów w czasopismach fachowych charakteryzuje się bardzo wysokim poziomem i dobrze służy studentom, pracownikom naukowym oraz praktykom gospodarczym. Na podkreślenie zasługuje także Jego zaangażowanie się w sprawy organizacyjne w szkolnictwie wyższym oraz w przedsięwzięcia służące popularyzacji wiedzy transportowo-spedycyjno-logistycznej.*

### **Prof. Elżbieta Załoga**

*Jestem zaszczycona blisko dwudziestoletnią współpracą z prof. Januszem Neiderem. Podziwiam Jego pracowitość, warsztat naukowy i niezwykłą osobowość. Jest autorytetem w środowisku polskich ekonomistów transportu. Jego książki z zakresu transportu międzynarodowego, spedycji i portów morskich są przykładem podręczników akademickich o najwyższych standardach. Profesor jest osobą o wielkiej kulturze osobistej. Słowo ma u Niego wartość, przyjaźń jest darem, a człowiek nadzieją. Cieszę się, że mogłam tego doświadczyć i przy okazji jubileuszu Profesora dać wyraz swojemu szacunkowi i sympatii.*



## Prof. UG, dr hab. Dorota Simpson

Prof. Dorota Simpson od ponad czterdziestu lat związana jest z Instytutem Handlu Zagranicznego na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego. Wspaniała naukowiec, dydaktyk oraz organizator życia uczelni. W roku 2000 objęła stanowisko profesora nadzwyczajnego Uniwersytetu Gdańskiego. Od tego czasu prowadzi aktywne prace nad rozwojem kolejnych pokoleń naukowców, jako promotor i recenzent blisko dwudziestu rozpraw doktorskich.



Autorka kilkudziesięciu opracowań naukowych, jak również cennony uczestnik wielu konferencji o zasięgu krajowym i międzynarodowym. Głównymi obszarami zainteresowania prof. Simpson pozostają niezmiennie ludzie – zarówno w obszarze zarządzania ich kapitałem w organizacjach, jak i w zakresie ich wpływu na strategię marketingowe na rynku usług, ze szczególnym uwzględnieniem wymiaru międzynarodowego i międzykulturowego.

Talent organizatorski i kierowniczy przyczyniły się do jej sukcesów na stanowisku prodziekana Wydziału Ekonomicznego (2002–2008) oraz wicedyrektora Instytutu Handlu Zagranicznego (1999–2002, 2012–2016). Liczne kontakty międzynarodowe nawiązane przez prof. Simpson w trakcie jej kariery naukowej umożliwiły przyjmowanie na uczelni wielu wspaniałych gości z zagranicznych ośrodków badawczych. Inicjatorka i kierowniczka studiów podyplomowych z zakresu biznesu międzynarodowego, public relations i kapitału ludzkiego. Lubiana przez studentów, którzy pod jej wpływem angażowali się w działalność akademicką, zakładając i prowadząc koła naukowe: wcześniej KN Zarządzania Personalem „Lider”, a obecnie KN Public Relations. Zawsze otoczona gronem studentów i współpracowników, zjednująca sobie ludzi nieodpartym urokiem i poczuciem humoru.

\*\*\*\*\*

### **Prof. Paul Verluypen**

*Przez lata spotkałem fascynujących ludzi z całego świata, ale tylko dwoje z nich stało się moimi bliskimi przyjaciółmi: wysoki Amerykanin z Michigan oraz niewysoka, elegancka dama z Gdańska. Jedna anegdota wśród wielu. Dorota wygłosiła wykład (no, właściwie nie wykład) w mojej klasie Intercultural Business Communication w Antwerpii. Zaczynając od kilku banalnych pytań (gdzie to się dzieje?), zajęcia nabrały tempa, co sprawiło, że uczniowie najpierw zainteresowali się, a potem już zafascynowali poruszonymi kwestiami. Nie dajcie się zwieść dyskretnemu urokowi Doroty. Możecie wkrótce doświadczyć pełnej siły i pasji, jej energii, jej mocy!*

### **Prof. Jerzy Schroeder**

*Wędrując naukowym szlakiem, miałem szczęście spotkać zawsze uśmiechniętą Dorotę, której koleżeńskość oraz otwartość na współpracę spowodowały, że pozyskałem nową przyjaźń, nie tylko naukową. W naszych dociekaniach naukowych podążaliśmy często tym samym szlakiem określanym jako międzynarodowe zarządzanie zasobami ludzkimi, na którym myślami i piórem towarzyszyliśmy menedżerom w drodze na ich zagraniczne posady. Publikacje oraz wystąpienia konferencyjne Doroty stanowią ważny impuls dla rozwoju tej tematyki badawczej w innych krajowych ośrodkach naukowych.*